
 

C O M U N E    d i    C U R I N G A 
Provincia di Catanzaro 

R.G. n.  76  del 11/03/2016 
 

AREA AMMINISTRATIVA/AFFARI GENERALI 
- SERVIZIO ELETTORALE - 

 
DETERMINAZIONE  N.  19   del  10/03/2016 

 
OGGETTO :  Referendum del 17 aprile 2016, per l’abrogazione del comma 17, terzo periodo 
                        dell’art. 6 del D. Lgs 152/2006.  Impegno di spesa per acquisto stampati ed affida - 
                        mento fornitura alla ditta Maggioli S.p.A.- CIG :  Z8218F1B73. 
                                 

IL RESPONSABILE dell’AREA Amministrativa/Affari Gen erali 
 

PREMESSO che è stato indetto il Referendum del 17 aprile 2016, per l’abrogazione del comma 17, terzo 
periodo dell’art. 6 del D. Lgs 152/2006; 
PRESO ATTO della circolare dell’Ufficio Territoriale del Governo – Area II^ Enti Locali e Consultazioni 
Elettorali - n. 0018631 del 23/02/2016 relativa alle disposizioni per la convocazione dei comizi elettorali e 
tutte le altre operazioni del caso; 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 07/03/2016 con il quale, la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
dell’AREA AMMINISTRATICA/AFFARI GENERALI dell’ENTE,  
CHE pertanto, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi allo 
svolgimento della consultazione di cui trattasi, si rende indispensabile ed urgente acquistare gli stampati 
necessari (cartella completa per lo svolgimento del  Referendum  del 17/04/2016, per n. 8 sezioni : da 5001 a 
15.000 abitanti); 
VISTO  il preventivo di spesa, presentato su richiesta dell’Amministrazione comunale dalla ditta 
specializzata nel settore Maggioli S.p.A – filiale Pro.s.e.l. ,Via L. della Valle, 19 - 88100  (CZ) relativo alla 
fornitura degli stampati sopra specificati, per il prezzo complessivo di €. 294,63 IVA inclusa, nonché quello 
presentato dalla ditta Grafiche E. Gasparri Srl, con sede  sociale in Via Aldo Gaspari, n. 2 – 47833 Morciano 
di Romagna (RN) per il prezzo complessivo di €.  383,08 I. I.; 
Constatato che l’offerta più vantaggiosa per il Comune è quella presentata dalla ditta Maggioli SpA – filiale 
PRO.S.E.L. di cui in premessa; 
RILEVATA  la necessità di provvedere all’ impegno di spesa ed all’affidamento della fornitura; 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
VISTO  il D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 

DETERMINA 
Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati : 
 
1) Di approvare, come approva,  il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Maggioli  S.p.A. – filiale 
Pro.s.e.l., con sede in Via L. della Valle, 19 - 88100  (CZ) dell’importo di €. 294,63 - IVA inclusa ed 
inferiore a quello presentato dalla ditta Grafiche, relativo all’ acquisto del materiale, sopra specificato, 
necessario per lo svolgimento del referendum abrogativo del 17 aprile 2016.   
2) Di affidare la fornitura di che trattasi, alla stessa ditta al prezzo complessivo di € 294,63 IVA compresa; 
3) Di dare atto che la spesa farà carico al Cap. 8360/1 “ Spese per elezioni “ di Bilancio del corrente 
esercizio  finanziario, già impegnata con Determinazione 18 del 22/02/816 (Reg. Gen. le n. 58); 
4) Di dare atto, altresì,  che la fornitura ha il seguente codice CIG: Z8218F1B73; 
TRAMETTERE  il presente provvedimento ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs 267/2000 n°267, al 
Responsabile del servizio finanziario dell’Ente.  
 
                                       Il Responsabile del Servizio 
                                      F. to .  D. ssa Rosetta CEFALA’ 

- 



 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì  11/03/2016 

 
                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                F. to : Dott. Paolo Lo Moro 
 
 

 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  11/03/2016 

 
                                                                           Il Responsabile dell’Albo 
                                                                        F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Curinga,   29/02/2016 
 

                                                                                     Il Segretario Comunale 
 D. ssa Rosetta CEFALA’  

 


